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Dragi farani,
zaključujemo pastoralno leto, ki je bilo 

duhovno zelo bogato. Veseli me, da »duh« 
župnijskega misijona živi naprej. V tem letu 
se je kot sad in nadaljevanje župnijskega misi-
jona zvrstilo veliko dogodkov. Zato res iskre-
na hvala vsem, ki se trudite na tem področju. 
Pred nami so počitniški meseci. Upam, da se 
bomo vsi telesno in duhovno okrepili za izzi-
ve, ki so pred nami. Smo v mesecu juniju, ki 
je posvečen Jezusovemu srcu. Pri svetih ma-
šah prebiramo vrtnice z naslovom: Kristus, 
naše upanje. Smo v svetem letu, zato je prav, 
da se tudi duhovno poglabljamo. Vsem želim 
blagoslovljene dni in tedne, ki so pred nami.

župnik Jože
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PoŽIvLJAJoČA vRtNICA

Papež Frančišek je kot »romar upanja in miru« v Fatimi 12. in 13. 
maja 2017, ob stoletnici Marijinih prikazovanj, vzkliknil: »Dragi ro-
marji, imamo Mater. Če se je držimo kakor otroci, živimo v upanju, 
ki se opira na Jezusa. Naj to upanje vodi naše življenje! To upanje nas 
podpira vedno, do našega zadnjega diha.«

Papež Frančišek je v napovedi svetega leta 2025 poudaril, da mo-
ramo kot romarji vere imeti prižgane svetilke upanja. 

Zato je izbral geslo »Romarji upanja«. Smo pred bin-
koštnim praznikom. Gospod Jezus sam prosi Očeta 

za nas. Prosi, da bi bili eno. Prosi, da bi bili kot 
ljubljeni otroci troedinega Boga pred svetom pri-
če veličastne ljubezni Boga. Po Marijinem mesecu 
majniku obhajamo pobožnost vrtnic v juniju, ko 

želimo premišljevati o kreposti upanja.
Pesnik Rainer Maria Rilke je dvanajst ustvar-

jalnih let preživel v Parizu. Tam blizu nekega trga 
je vsak dan sedela ženica in z iztegnjeno roko prosila 

mimoidoče. Molče je sprejemala darove, ne da bi dvi-
gnila svoj pogled in se zahvalila. Rilke ji nikoli ni dal miloščine. Ker se 
je njegova francoska spremljevalka temu čudila, ji je Rilke odgovoril: 
»Podariti moramo njenemu srcu, ne njeni roki.« Čez nekaj dni je pe-
snik prinesel sveže razcveteno belo vrtnico in jo počasi položil ženici 
v odprto dlan. Tedaj se je zgodilo nekaj nepričakovanega. Beračica je 
pogledala kvišku, vstala, prijela pesnika za roko, mu jo poljubila in tiho 
odšla. Cel teden je ni bilo nazaj. Po osmih dneh je spet sedela tam mol-
če z iztegnjeno roko. Francozinja je vprašala: »Od česa je živela vse te 
dni?« Rilke je odgovoril : »Od vrtnice!«

Pripoved vsebuje nazorno sporočilo za junijsko pobožnost vrtnic 
v čast Jezusovemu Srcu. Upanja ne moremo potešiti z nadomestki. Sv. 
mati Terezija pravi: »Človek je ustvarjen za večje stvari. Ustvarjen je 
zato, da bi ljubil in bil ljubljen.« Ker je človeško srce naravnano na višje 
dobrine, ga ne morejo nasititi »mala upanja in pričakovanja«. Člove-
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kovo nemirno  srce more osrečiti in izpolniti samo »Veliko upanje«, 
Bog sam. Prvi stavek Katekizma se pomenljivo glasi: »Bog, ki je sam v 
sebi neskončno popoln in blažen, je po svojem načrtu iz čiste dobrote 
svobodno ustvaril človeka, da bi ga naredil deležnega svojega božjega 
življenja« (KKC 1).

Anton Štrukelj: Kristus naše upanje

ŽUPNIJSKI PAStoRALNI Svet
seja z dne 12. 5. 2025

Začeli smo z uvodno molitvijo. Potrdili smo zapisnik prejšnje seje.
Tema seje je bila Romar upanja, kje na poti sem?

Župnik je prebral nekaj iztočnic za razmislek: Veliko poti smo že 
prehodili v svojem življenju in prav je, da se vsakokrat obrnemo tudi 
nazaj in se zahvalimo za vse prejete milosti na prehojeni poti. Vse kar 
smo na tej poti zagrešili, nam je po kesanju po Božji milosti odpuščeno 
in ponovno najdemo upanje v Kristusa.

Kaj to pomeni za pastoralo v naši župniji? Hvaležnost ima poseben 
pomen v življenju posameznika in blagodejno vpliva na naše počutje. 
Dobrohotno je gojiti hvaležnost tudi znotraj župnijske skupnosti. Pre-
ko zaupanja gradimo medsebojne odnose za delo v pastorali in k temu 
Bog kliče vsakega posebej.

Iztočnice za pogovor: Kakšne milosti si že prejel/a na svoji poti? Kdo 
so tvoji romarski sopotniki? Komu v župnijski skupnosti si hvaležen in 
za kaj? Katere stvari in dejavnosti vidimo kot prioritete za naprej?

Razmišljali smo: Med sabo smo romarski sopotniki in se bogatimo. 
Župnik je vesel za župnijske sodelavce. Skupaj smo na poti in sodelu-
jemo pri različnih dogodkih. Nadaljujemo lanski misijon in prav je, 
da se kot ŽPS vključujemo v različne dogodke in dajemo zgled. Nič ni 
samoumevno. Zahvaljevati se moramo, da se imamo dobro.

Pregledali smo pretekle in prihodnje dogodke (priprave na župnij-
ski dan).

Spraševali smo se, zakaj je za cerkvijo toliko reklam. Prostori so od 
Salezijanskega zavoda in so jih dali v najem.
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V prostorih Karitas nimajo dostopa do vode in WC-ja in prosijo, da 
se pregleda in poskusi urediti.

Sejo smo zaključili z molitvijo. Zapisala: Barbara Flajnik

ZDRUŽeNJe MARIJe PoMoČNICe RAKovNIK 

V soboto, 24. maja 2025, na praznik Marije Pomočnice kristjanov 
smo se še posebej veselili v Združenju Marije Pomočnice, saj smo 

medse sprejeli dve novi članici. Obljubo sta slovesno izpovedali Jožica 
Jurkovič in Anamarija Sluga.

Praznovanje smo začeli z molitvijo rožnega venca in nadaljevali s 
slovesno sveto mašo, ki jo je ob somaševanju Franca Podbevška, du-
hovnega voditelja ZMP Rakovnik, ter Janeza Žerovnika, duhovnega 
voditelja ZMP Cerknica in  narodnega voditelja ZMP v Sloveniji, ter 
drugih salezijancev vodil ravnatelj salezijanske skupnosti Rakovnik 
Miran Sajovic. Bogoslužje je obogatilo lepo petje Komorne skupine 
Zveze slovenskih zborov iz Trsta.
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Slovesnosti so se udeležili tudi člani ZMP Cerknica in od drugod. 
Druženje smo nadaljevali v župnijski dvorani ob dobrotah naših čla-
nic.

ZMP je ustanovil don Bosko in je v svojem poslanstvu molitvena 
podpora vsem vejam salezijanske družine. Don Bosko je večkrat rekel: 
»Zaupajte Mariji Pomočnici in videli boste, kaj so to čudeži!« Povablje-
ni smo, da se v svojih stiskah obračamo na našo Mater Marijo, pomoč-
nico kristjanov in po njej prihajamo bližje k Bogu. 

Člani ZMP Rakovnik se srečujemo vsakega 24. v mesecu, na spo-
minski dan Marije Pomočnice. Srečanje začnemo  ob pol devetih z mo-
litvijo rožnega venca ter sveto mašo, po maši pa nadaljujemo srečanje 
v kapeli Majcnovega doma.

Lepo vabljeni vsi, ki gojite iskreno pobožnost do Marije in vam je 
blizu skrb za širjenje in rast vere v naši družbi. Veseli vas bomo!

Andreja Kozin, za ZMP Rakovnik

MAJA Se KAvA UŽIvA NA SoNČKU 

Najprej obvestilo, da 
se kava še vedno 

pije v SMC po polenajsti 
maši ali na ploščadi, vsaj 
prvo nedeljo, če pa ima 
župnija praznik, pa tudi 
drugo in tretjo. Sodelavci 
se pridružujejo vseskozi, 
pomočnikov je vedno 
ravno prav, sistem je ute-
čen, ampak potrebuje še 
dodatne izboljšave. Pre-
sežek meseca maja sta bili dve kavi na ploščadi, povezani med seboj. 
11. maja smo starši birmancev poskrbeli za kavo po prvem svetem ob-
hajilu in nato so starši prvoobhajancev ponovili vajo in pripravili kavo 
po birmi za vse župljane in goste. 
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Bilo je prvovrstno in zanimivo, kave je seveda zmanjkalo, ker ni-
mamo možnosti, da bi jo direktno tam kuhali in je bila vsaj na birmi 
nepregledna množica ljudi. Ugotovili smo, da tisti bolj oddaljeni ali 
z majhnimi otroki težko preživijo 2-urno mašo, tako da sta bili ekipi 
vedno 15 minut prej zunaj in poskrbeli za senco in postrežbo. HVALA 
vsem, ki ste pomagali tako ali drugače in pomagate s tem, da se Rakov-
nik izkaže kot gostoljubna župnija.  

Tudi v juniju bomo hvaležni za spodbude in pomoč, tudi za donira-
no kavo in piškote. Če ima kdo idejo, kot recimo Dan italijanske kave, 
ki bo enkrat v juniju, pa naj me pocuka za rokav. 

Jože

eDINStveNA IN UStvARJALNA: ŽeNSKI veČeR, 
KI Je NAPoLNIL SRCe IN DUŠo

V soboto, 10. maja, se je v dvorani Glasbene šole Rakovnik zbrala 
pisana druščina skoraj stotih žensk vseh generacij, ki so si vzele 

večer zase – za navdih, povezovanje in ustvarjanje. Dogodek Edinstve-
na in ustvarjalna je bil preplet pričevanj, delavnic in druženja, ki je 
pustil sled v srcih zbranih.

Večer sta s svojimi nagovori in življenjskimi zgodbami obogatile dve 
gostji. Marija Štremfelj nas je popeljala v svoj svet odločitev, zaupanja 
in življenjskih preizkušenj. Iskreno je spregovorila tudi o vsakodnevnih 
izbirah, s katerimi se sooča kot žena, mati, učiteljica v pokoju in alpinist-
ka. Ana Malovrh pa nas je nagovorila kot mlada ustvarjalka, ki jo notra-
nja tišina, molitev in umetniško izražanje opolnomočajo in navdihujejo.
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Po pogovoru so udeleženke izbira-
le med dvema delavnicama: ena sku-
pina je ustvarjala čudovite šopke iz 
svežega cvetja (hvala podjetju Agro-
kor d.o.o. za čudovito cvetje), druga 
pa se je preizkusila v pripravi okusnih 
jedi pod vodstvom s. Angelce.

Dogodek je navdušil – ne le z 
vsebino, ampak tudi z vsemi malenkostmi, ki jih ženske tako hitro in 
rade opazimo: sprejem, pogostitev, okrasitev prostora, pozornost do 
detajlov in sproščeno vzdušje.

Udeleženke so po večeru z nami delile tudi nekaj misli:
»Odlično pripravljen večer, odlični gostji in priložnost za medse-

bojno spoznavanje.«
»Všeč so mi bili nagovori, srečanje z drugimi in druženje.«
»Delavnica šopki – super ideja. Nikoli do zdaj nisem delala pravih 

šopkov. Super.«

»Hvala za lep, čudovit večer, res se ga veselim vsako leto.«
»Prijetno vzdušje, odlična organizacija, preprostost s profesional-

nostjo, detajli.«
Ustvarjalke večera smo hvaležne za vsak nasmeh, veselje ob izde-

lanem šopku in vsak iskren trenutek. Hvala vsem, ki ste bile del tega 
večera – me se že veselimo naslednjega!

Ekipa večera Edinstvena
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ŠoLA ZA ANIMAtoRJe IN ANIMAtoRSKA SKUPINA v MAJU

Začetek maja je prinesel še zadnje srečanje šole za animatorje in ani-
matorske skupine. Tokratno srečanje je bilo namenjeno bolj pregledu 

leta in pogledu za naprej. Tako so pri ŠAP 1 animatorji sami sebi napisali 
pismo, ki ga bodo dobili naslednje leto, obenem pa so pregledali tudi vse 
tematike, ki so jih v tem letu imeli. Pri ŠAP 2, so prav tako pregledali 
teme letošnje sezone ter se vestno in skrbno pripravili na sprejem anima-
torjev, načrtovan za prvo nedeljo v juniju. Animatorska skupina nas je za 
konec razvajala, saj so nam spekli slastne brownije. Večer smo zaključili s 
sardinami, kjer smo vsi iskali enega, ki se je skril nekje v SMC-ju. Hvale-
žni za celotno srečanje že nestrpno pričakujemo zaključni piknik.

SKAvtSKe oBLJUBe

Prvi vikend v maju je bil za skavte posebej prazničen. Vsi vodi Stega 
Ljubljana 2 so se zbrali na skavtskih obljubah. Med sv. mašo, ki jo je 
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daroval Viški župnik p. 
Pepi je dalo obljubo 11 
bobrov, 11 volčičev, 14 
izvidnikov in 1 v SKVO, 
skupaj 37. Vsem iskre-
no čestitamo za njihov 
korak, predvsem pa za 
pripadnost in skavtski 
duh življenja.

ZAKLJUČeK ŠPoRtKAt LIGe

Zaključek ŠportKat lige je 
bila kot nekakšna krona 

in češnja na torti uspešne-
ga športnega leta naših ekip. 
Mlajši nogometaši so ubra-
nili naslov prvakov iz lan-
skega leta, njim pa so se po 
kakšnem letu premora spet 
pridružili nogometaši sta-
rejše ekipe. Obema ekipama seveda iz srca čestitamo za lepo igro in 
osvojeno 1. mesto la lige SportKat. Mlajši nogometaši so v finalu igrali 
z ekipo SMC Cerknice, starejši nogometaši pa so se v finalu pomerili 
proti Želimljam. Slednji so do častnega naslova prišli po prostih stre-
lih, ki so jih izvajali brez napak. Čestitke si zaslužijo tudi obe dekliški 
odbojkarski ekipi, ki sta vsaka zmagali po kakšen set proti nekoliko 
starejšim nasprotnicam Želimelj in SMC Maribor. Za svojo borbeno 
in požrtvovalno igro so osvojile naslov za pošteno fair play igro. Svoj 
čar zaključku ŠportKat lige doda vsako leto druženje in piknik pred 
športnimi dvoranami, ki so ga letos popestrile poleg odlične hrane še 
velik napihljiv pikado, kokice in druge ulične igre, ki so jih pripravili 
naši prijatelji iz Skale in SMC Kodeljevega. Nagrade za osvojena me-
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sta so letos ekipe prejele z rok na-
šega inšpektorja Petra Končana, ki 
je vse igralce pohvalil za njihovo 
odločitev za šport, ker preko njega 
skrbijo ne samo za fizično kondici-
jo, ampak z njim krepijo tudi svoj 
značaj in duha. V prijateljskem 
ozračju so mladi spletli še kakšno 
novo poznanstvo in si izmenja-
li kakšen stik, saj je to edinstvena 
priložnost, ko vse ekipe ŠportKat 
lige igrajo skupaj na istem mestu in 
se tako spoznajo in skupaj praznu-

jejo. Ob tem hvala mladinski pastorali pod vodstvom Jureta Babnika in 
njegovim sodelavcem, predvsem Robinu in Boštjanu Jamniku, ki orga-
nizirajo ŠporKta ligo. Tudi letos ste se res potrudili za vsa tekmovanja 
in smo in so vam vsi mladi še kako hvaležni za vsa ta tekmovanja. Naš 
slovenski zaključni „PGSi“ pa je seveda potekal brez poškodb, za kar se 
lahko kot za vse drugo zahvalimo naši dobri Božji Materi Mariji.

MAJCNov tURNIR II

Drugi Majcnov turnir je privabil nogometne ekipe od blizu in da-
leč. Tokrat se jih je zbralo 12. Imena ekip razkrijejo njihovo iden-

titeto: Šetjakob, Fužine Calcio, BTC, Horjul, Solarprodukt, Voše, Mi-
šmaš, Mobitera, Salezijanci, Skodelica, Remontada, Jana Dana. Igra je 
potekala na dveh igriščih - na našem domačem in pri balinarjih. Za red 
pa sta poskrbela dva sodnika. K sreči nista imela veliko dela, saj je bila 
kultura igre na nivoju. Enako velja za besedne obračune in pripombe. 
Nek salezijanec je prav to komentiral, da kot kaže, vedo, da ne igrajo 
kjerkoli in se zato malo brzdajo. Seveda pa takšnega vzdušja ne bi bilo 
brez dobrih organizatorjev: Mitja, Jakoba, Vida, Žiga in Blaža, ki so 
poskrbeli za dober potek turnirja. Vsaka ekipa je igrala tri tekme pred 
polfinalnimi in finalnimi tekmami. V končnico dvobojev so se uspele 
uvrstiti gostujoče ekipe. Domače ekipe, vključno z Lisjaki Rakovnik in 
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Salezijanci, smo ostale pri ka-
kšni točki, oziroma slednji pri 
nobeni. Naše opravičilo je, da 
se morajo gostje počutiti kar 
najbolje in tako je tudi bilo. 
Za medalje so se tako potego-
vale naslednje ekipe: za tretje 
mesto je ekipa BTC-ja prema-
gala ekipo Horjula. Naslova 2. 
Majcnovega turnirja pa se je 
veselila ekipa Šentjakoba, ki je 

premagala ekipo Fužine Calcio. Iskrene čestitke vsem prvim štirim eki-
pam in seveda vsem drugim, ki so se turnirja udeležili. Hvala Mateju 
Ključevšku, ki je poskrbel za odlične čevapčiče in pogostitev, in Juretu 
Babniku, delegatu za mladinsko pastoralo, ki je podelil nagrade prvo-
uvrščenim. Podelitev je popestril še pano Božjega služabnika Andreja 
Majcna, ki nam je delal družbo pri fotografiranju. Temu primerno pri-
srčni so bili ob tem komentarji, naj pride na sliko še Andrej. Hvala torej 
tudi Božjemu služabniku Andreju Majcnu za dobro uspel turnir, ki je 
minil brez poškodb, za kar smo najbolj veseli, ter tudi Bogu in Mariji.

SReČANJe BIRMANCev Z BIRMovALCeM

Srečanje birmancev z birmovalcem mons. Francijem Petričem je po-
tekalo v sproščenem in poučnem ozračju. Birmanci so najprej po 

birmanskih skupinah uprizorili en evangeljski odlomek📖, potem pa 
je sledil pogovor z njimi. Vprašanja birmovalca in odgovori birman-
cev so bili tudi letos zanimivi. Skupaj z njihovimi starši in botri smo 
z veseljem prisluhnili odgovorom na vprašanja, kot so: Ali se vam zdi 
darilo za sv. birmo pomembno? Kateri so darovi svetega Duha in koga 
je Jezus poslal iz nebes po svojem vnebohodu? Eno od sporočil birmo-
valca letošnjim birmancem, je bilo tudi to, da nam pri veri in ljubezni 
do Boga lahko pomaga tudi poznavanje Boga, kajti kar poznaš, lahko 
ljubiš. V tem tednu birmanske 9-dnevnice smo tako spoznali dobro 
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polovico sadov Svetega Duha in slišali za marsikateri dober zgled sve-
tnikov. Poleg duhovne priprave spada k pripravi na praznovanje tudi 
praktičen del, zato so si brimanci sami naredili šopke, ki so jih tudi 
slovesno nosili. Birmanci so na splošno naredili zelo lep vtis na bir-
movalca, ki se je z njimi tudi sam veseli, da bodo po njegovi molitvi in 
polaganju rok prejeli polnost darov svetega Duha.

PRvo Sveto oBHAJILo

ROMARJI K JEZUSU
Biti romar k Jezusu v svetem jubilejnem letu je res nekaj posebnega. 

To so doživeli naši prvoobhajanci in njihove družine. Na poti vere v 
Jezusovo navzočnost so se z majhnimi koraki dolgo pripravljali. Z mo-
litvijo so pletli verigo zaupanja. Pri prvi sveti spovedi doživeli Jezusovo 
odpuščanje in njegov ljubeč objem. V mesecu maju so se zbirali ob 
Mariji in v veselem pričakovanju skupaj molili. Letos je Bog poklical k 
svoji mizi nekatere otroke iz višjih razredov. Veseli smo njihove odloči-
tve spoznati Jezusa, mu slediti in ga prejemati v svetem obhajilu.

Slovesnost prvega svetega obhajila je Gospod nagradil s čudovitim 
sončnim dnem. Ob prihodu so prvoobhajanci prejeli obesek s križem, 
ki jih bo spominjal na zvestega prijatelja Jezusa. Pri fotografu so na-
redili nepozabne spomine na prvo srečanje z živim Jezusom. Ko so 
vstopili v lepo okrašeno cerkev, so jih prisrčno nagovorili starši in jim 
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zapeli pesem: «Tebi pojem, moj otrok«. Zaiskrile so se iskrice v očeh 
in sreča v srcih.

Prvoobhajance sem vprašala, kaj odmeva v njih, česa se spominjajo 
in za kaj so hvaležni.

Vsi so zelo veseli in hvaležni, ker so prejeli Jezusa, ker so lahko peli 
pesmi, ker so sodelovali s prošnjami, zahvalami, s prinašanjem da-
rov. Prinesli so kapljice hvaležnosti za božje otroštvo, sidro zaupanja 
v Jezusa, verigo molitve in naše povezanosti, stopinje malih korakov 
k Jezusu, hleb kruha iz domače peči, hostije, ki so jih sami pekli na 
duhovni obnovi, ter vino, ki je pri maši postala pijača odrešenja. Ne-
katerim je bil všeč okus hostije in bela obleka. Seveda so bili zelo veseli 
sorodnikov, s katerimi so se družili in igrali, daril, ki so jih dobili.

V srcih vseh nas je velika hvaležnost za gospoda župnika, ki je vo-
dil to slovesnost, za vse, ki sodelovali pri tej slovesni daritvi, za vse 
iskrene besede zahvale. Bog naj vsakemu povrne za vsa drobna dejanja 
ljubezni. 

Berta Golob je zapisala pesem z naslovom LJUBEZEN: Ljubiti po-
meni deliti. Srečen biti. Rad imeti. Dozoreti. Od sreče žareti. Objeti 
nebo, ves svet in človeka. Zanj moliti. Z njim deliti. Ga ljubiti.

s. Ivanka Zakrajšek FMA
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SvetA BIRMA

Praznika sv. Birme se je letos najbolj razveselilo 43 birmancev, ki 
so bili potrjeni v veri in so prejeli darove Svetega Duha po rokah 

mons. Francija Petriča. Ob koncu lepe slovesnosti, ki so jo oblikovali 
birmanci in njihovi starši ter birmanski voditelji so sledile različne za-
hvale in spodbude. V besedilu, ki sledi najdete spodbudo birmancem, 
zahvalo birmanskim voditeljem ter kaplanu. 

Dragi birmanci, v imenu vseh birmanskih voditeljev se vam najprej 
želim zahvaliti za letošnje leto. Za vse lepe, radostne trenutke pa tudi za 
tiste bolj stresne ali otožne. Pokazali ste, da ste zmožni velikega. V sebi 
skrivate mnoge talente, ki jih z zanosom ponesite med ljudi. Stopate na 
pot. Na pot odrasle vere. Zdaj je čas, da nauk o veri prenesete v prakso 
in vzgojene vrednote dejansko začnete živeti. Naj vam bodo zgled apo-
stoli, ki so bili kdaj tudi človeško šibki, a so s pomočjo in darovi Svetega 
Duha pogumno šli in oznanjali Jezusovo življenje, smrt in vstajenje. 
Pojdite torej med ljudi in jim prisluhnite, a vedno stojte za tem, kar 
verujete. Ohranite svojo igrivo radovednost in ne izgubite ljubezni do 
življenja, do sočloveka in do Boga. Hvala! (Bruno in Karmen)

»Sveti Duh iz nas naredi nove stvaritve, kakor je tistega dne storil z 
apostoli; nenehno nas prenavlja.« (papež Frančišek, Regina Caeli, 23. 
5. 2021) To je misel pokojnega papeža Frančiška, ki nas opominja, da 
Sveti Duh deluje vsak dan – tudi po tistih, ki znajo biti blizu mladim in 
z njimi hoditi po poti vere. To birmansko leto ste po tej poti z našimi 
in vašimi birmanci hodili vi, spoštovani birmanski voditelji. Starši le-
tošnjih birmancev se vam iskreno zahvaljujemo za vse, kar ste naredili 
za naše otroke. Hvaležni smo vam, da ste jim med pripravami na sv. 
birmo stali ob strani kot navdihujoči zgled in zvesti spremljevalci na 
poti vere. S svojo predanostjo, potrpežljivostjo in odprtimi srci ste jim 
omogočili, da so to pomembno življenjsko obdobje doživeli pogloblje-
no, varno in spodbudno.

Z veseljem smo opazovali, kako radi so se naši najstniki udele-
ževali srečanj birmanskih skupin. To je najlepše priznanje vašemu 
delu – da so se počutili slišane, sprejete in povezane. Poseben pe-
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čat je zagotovo pustil birmanski vikend v Ankaranu, ki je mnogim 
ostal v srcu kot najlepši del priprav: tam so zares doživeli skupnost, 
povezanost, bližino boga, iskrene pogovore in pristno veselje – vse 
tisto, kar si kot starši želimo, da bi jih spremljalo tudi po birmi. Delo 
z birmanci je poslanstvo in vi ga opravljate z veliko mero srčnosti, 
razumevanja in vere. Vaš trud, čas in zaupanje so pustili neizbrisno 
sled na poti naših otrok. Hvala, ker ste jim pomagali rasti – v odnosu 
do Boga, do sebe in drugih. Sveti Duh nas nenehno prenavlja – tudi 
danes, tudi v naši skupnosti. Dragi birmanski voditelji, hvala, ker ste 
bili del te prenove. Ko ste mladim stali ob strani, jih poslušali, spod-
bujali in jih usmerjali na poti vere, ste postali tisti, po katerih Sveti 
Duh danes deluje. Hvala, ker ste bili z njimi na tej poti. In hvala, ker 
ste bili njihovi. (Niša Zajc)

Spoštovani Janez, naš kaplan, 
otroci naši kličejo te »Johny«, ker ves si jim predan.

Danes še posebej bi ti radi rekli hvala, saj delo z našimi otroki res ni 
mala šala. Tvoje besede in dejanja vedno so ljubeča, zaupanje in vera v 
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Vsemogočnega je večna. Igrišče kraj je tvoje kateheze, z don Boskom 
vlečeš vse svoje vzgojne poteze.

Pod Marijinim varstvom živiš in si z nami rakovniški dom deliš. Da 
z našimi otroki ohraniš to bližino, tega si mi starši močno želimo. Naš 
dar naj ti pomaga, da ljubezen tvoja do njih nikoli ne omaga.

Po Jezusovem zgledu hodi, s pastirsko palico mladino našo vodi, pa 
še gospodu arhidiakonu jo kdaj posodi.

Čudovito ustvarjen svet za nas ljudi je sreča, ko z našo mladino ho-
dil boš po njem, naj ti v oporo bosta naglavna lučka in topla spalna 
vreča.  Naj blagoslovljene bodo vse tvoje poti, naša velika zahvala in 
prošnja se glasi. Iskrena hvala in Bog te živi, dragi Janez. 

starši letošnjih birmancev

veČeR USMILJeNA PRI MARIJI PoMoČNICI

Slovesna sv. maša pri Lurški kapeli v čast Mariji Pomočnici in proce-
sija z lučkami je bilo uvodno dejanje našega župnijskega in romar-

skega svetišča. Sv. mašo je vodil salezijanski predstojnik in inšpektor 
Peter Končan, ki nas je v pridigi povabil, naj najprej vsak Mariji izroči 
svoje izzve, skrbi in nemoči. V nadaljevanju pa nas je preko don Bo-
skovih sanj o dveh stebrih spodbudil, da tudi mi svoje življenje zasidra-
mo  ob dveh mogočnih branikih, Marije in svete Evharistije in se z 
njima udomačimo. Kakor je bilo papeško ladjevje v teh sanjah rešeno 
pogube v zavetju teh mogočnih branikih, enako velja tudi za nas danes. 
Včasih je dovolj že vzklik Marija Pomoč Kristjanov, prosi za nas, da 
si v spomin prikličemo Marijino priprošnjo in pomoč. To je le dro-
bec misli iz homilije. S petjem so sv. maši dali mladinski in družinski 
pridih mladi iz mladinskega pevskega zbora Rakovnik. Sv. maši je sle-
dila procesija z lučkami v cerkev. Ob lepem obisku se je dolga kolona 
vila vse do cerkve, preden so se vsi uspeli zvrstiti v procesijo. V Cerki 
se je po blagoslovu na priprošnjo Marije Pomočnice kristjanov začel 
Večer usmiljenja, ki ga je pripravila in oblikovala skupnost Emanuel 
z gosti. Prisluhnili smo pričevanju Rema Mariča in slavilni glasbi v iz-
vedbi Grega Strajnarja in drugih. Bogat program je popestrila še mo-
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litev pred Najsvetejšim in milostnim kipom Marije Pomočnice ter nad 
posamezniki v skupinah. Nekateri pa so se razveselili možnosti za sv. 
spoved. Skoraj polna cerkev vse do polnoči je na mnoge naredila mo-
čan vtis vere in upanja. Hvala vsem snovalcem tega lepega in bogatega 
večera pod Marijinim varstvom. 

veČeRNA Sv. MAŠA oB PRAZNovANJU MARIJe 
PoMoČNICe IN PRoCeSIJA Z LUČKAMI

Slovesna sv. maša pri Lurški kapeli v čast Mariji Pomočnici in pro-
cesija z lučkami 🕯je bilo uvodno dejanje našega župnijskega in 

romarskega svetišča. Sv. mašo je vodil salezijanski predstojnik in in-
špektor Peter Končan, ki nas je v pridigi povabil, naj najprej vsak Ma-
riji izroči svoje izzive, skrbi in nemoči. V nadaljevanju pa nas je preko 
don Boskovih sanj o dveh stebrih spodbudil, da tudi mi svoje življenje 
zasidramo ob dveh mogočnih branikih, Marije in Svete Evharistije in 
se z njima udomačimo. Kakor je bilo papeško ladjevje v teh sanjah re-
šeno pogube v zavetju teh mogočnih branikih, enako  velja tudi za nas 
danes. Včasih je dovolj že vzklik Marija Pomoč Kristjanov prosi za nas, 
da si v spomin prikličemo Marijino priprošnjo in pomoč. To je le dro-
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bec misli iz homilije. S petjem so sv. maši dali mladinski in družinski 
pridih mladi iz mladinskega pevskega zbora Rakovnik. Sv. Maši je sle-
dila procesija z lučkami v cerkev. Ob lepem obisku se je dolga kolona 
vila vse do cerkve, preden so se vsi uspeli zvrstiti v procesijo. V Cerki 
se je po blagoslovu na priprošnjo Marije Pomočnice kristjanov začel 
Večer usmiljenja, ki ga je pripravila in oblikovala skupnost Emanuel z 
gosti. Prisluhnili smo pričevanju Rema Mariča in slavilni glasbi v iz-
vedbi Grega Strajnarja in drugih. Bogat program je popestrila še moli-
tev pred Najsvetejšim in milostnim kipom Marije Pomočnice ter  nad 
posamezniki v skupinah. Nekateri pa so se razveselili možnosti za sv. 
spoved. Skoraj polna cerkev vse do pol noči je na mnoge naredila mo-
čan vtis vere in upanja. Hvala vsem snovalcem tega lepega in bogatega 
večera pod Marijinim varstvom.

RoMARSKI SHoD oB PRAZNIKU MARIJe PoMoČNICe

Praznik Marije Pomočnice kristjanov je v zavetje Lurške kapelice 
pripeljal veliko romarjev od blizu in daleč. Prvi med romarji pa je 

bil voditelj bogoslužja celjski škof mons. dr. Maksimiljan Matjaž. Zbra-
ne vernike je nagovoril pri pridigi, kjer je ob razlagi odlomka o Kani 
galilejski poudaril, da Jezus in Marija nista prosila vpletenih v čudež 
nemogočih stvari, le „karkoli vam poreče storite“ in „napolnite vrče do 
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vrha“. Ob takšni poslušnosti Jezusu in Mariji tudi danes med nas pri-
haja njegovo veličastvo. Vodo iz vrčev bo nekdo uporabil, da bližnjemu 
umije noge, drugi za kaj drugega in to so poti ko izpolnjujemo, kar 
nam naroča, ko živimo ljubezen do Boga in bližnjega. Zbrane romarje 
pa poleg besed najbolj nagovori prav milostni kip Marije Pomočnice, 
ki so ga letos prvič nosili kar domači farani. Ta častna naloga je vsa leta 
do sedaj pripadala narodnim nošam. Stalna ekipa nosačev je namreč 
lansko leto praznovala 50 let nošenja milostnega kipa rakovniške Ma-
rije Pomočnice, za kar se jim iskreno zahvaljujemo in jim ob tem vi-
sokem jubileju iz srca čestitamo🤝. Zbranim vernikom je nekaj besed 
zahvale namenil tudi ravnatelj skupnosti Miran Sajovic, ki je na kratko 
omenil vsa področja dela Don Boskovega Rakovnika in v tem letu še 
prav posebno milost, ki jo imamo, ker je naša cerkev izbrana za sve-
toletno cerkev in lahko v njej prejmemo popoln odpustek. Slovesnost 
so povzdignili tudi mešani pevski zbor🎶, pritrkovalci, ministranti in 
nenazadnje tehnika Samo in Alja, ki sta poskrbela za ozvočenje. Ob tej 
slovesnosti se zahvaljujemo vsem omenjenim in tudi neimenovanim 
sodelavcem, brez katerih ne bi bilo tako lepega slavja Mariji v čast.

ŠMARNIČNA PoBoŽNoSt

Mesec maj ima na Rakovniku prav poseben čar tudi zaradi šmar-
nične pobožnosti. V mislih nimamo seveda samo zanimive 
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zgodbe, ki smo ji letos prisluhnili, ampak to, kar je otrokom še v večje 
veselje. In to je kot prvo branje Marijinih litanij, ki jih mnogi od njih 
prvič molijo v javnosti, in drugo je igra kraje zastavic, ki sledi po šmar-
nicah. Ob branju litanij natančno prisluhnemo prav vsi, ker se neredko 
zgodi, da kdo kakšen naglas ali črko zgreši in pridejo zato iz ust otrok 
res zanimive stvari. Nekdo od staršev je ob tem še pripomnil; »Ko bi 
še v šoli in kje drugje tako z veseljem brali kot v cerkvi, bi bilo tudi 
lepo.« Poleg otroškega sodelovanja je potrebno omeniti tudi starše in 
animatorje, ki so poskrbeli, da so šmarnice lepo prebrali. Poskrbljeno 
je bilo tudi za petje. Skoraj cel mesec nas je spremljala kitara, za kar se 
gre zahvaliti Juretu Strajnarju. Straši, ki so opazili otroško zagnanost in 
sodelovanje pri sv. maši, so njihov trud ob zaključku šmarnic nagradili, 
ko so za vse otroke in starše pripravili slastne hamburgerje. Hvala dru-
žini Nahtigal za organizacijo večerje, h katri je svoj lonček pristavila 
še župnija, ki je otrokom priskrbela sladoled. Šopka vsega tega šmar-
ničnega sodelovanja je gotovo še posebej vesela Marija, ki pa nam je v 
zameno za to pomagala vsak dan znova krasiti naše srce.

KoNCeRt PoD KRoŠNJAMI

Koncert pod krošnjami je v zavetje Rakovniške cerkve privabil 9 do-
mačih in okoliških pevskih zborov. Geslo koncerta je bilo: Pesem 

kot žarek upanja. Pesem in želja po petju se namreč porodi v najlepših 
in tudi najtežjih trenutkih našega življenja. Ko nimamo več besed, da 
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bi opisali srečo in včasih tudi žalost, najlažje zapojemo. S temi beseda-
mi je glavna organizatorka koncerta Maja Kavčič naznanila drugi, se-
daj že tradicionalni koncert. Nastopajoči zbori so zapeli po dve pesmi 
z ljudsko in nekatere z versko vsebino. Melodijo in ritem so največkrat 
v večglasju usklajeno krojili glasovi pevcev kar sami, včasih pa so jim 
pri tem pomagali inštrumenti klavirja, kitare in harmonike. Poleg le-
pega petja ni manjkalo nekaj plesne koreografije, s katero so nastop 
popestrili mlajši pevski zbori. V zahvalo za nastop je vsak zbor prejel 
svetilnik upanja z imenom zbora, predvsem pa je vse obogatilo lepo 
petje in priložnost za druženje in izmenjavo izkušenj. Po končanem 
nastopu je sledilo druženje in pogostitev v jedilnici Majcnove hiše. Za 
še en nepozaben večer bogatega nabora in izvedbe ljudskih in cerkve-
nih pesmi gre zahvala v prvi vrsti organizatorki večera zborovodkinji 
Maji Kavčič, ki je navezala stik z vsemi drugimi zbori in jih prijazno 
povabila k sodelovanju. Zahvala gre seveda vsem zborovodjem in na-
stopajočim pevcem in pevkam in nenazadnje povezovalcu Brunu. Le-
tos so se tako predstavili in zapeli naslednji zbori: Ljubitelji ljudskega 
petja Golovec, Ženski pevski zbor Barje, Mlajši mladinski pevski zbor 
Rakovnik, Moški pevski zbor Barje, Mladinski pevski zbor Rakovnik, 
GlasBICa, Mešani pevski zbor Češnje, Odklopljen Grega, Glas veselja. 
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Za konec so vsi kot v en glas zapeli ponarodelo pesem: „Vem, da da-
nes bo srečen dan“ in s tem povzeli to lepo dogajanje srečanja pevskih 
zborov. Hvaležni tudi Bogu in Mariji za to skupno doživetje najbolje 
povzame refren Mariji v čast:« Dajte mi zlatih strun, mili zvonovi, da 
bo odmevalo s tisoč glasovi. Dajte svoj sladki spev, gaji zeleni, da ga 
poklonim nji, večno češčeni ... Ave Marija.«

SPReJeM NovIH ANIMAtoRJev

Sprejem novih animatorjev je dogodek, ki se ga v mladinskem centru 
in v župniji iz srca veselimo. Letos je v animatorske vrste vstopilo 18 

novih animatorjev, ki so za to nalogo pripravljali celi dve leti v šoli za 
animatorje. Pri sv. maši so z rok voditeljev animatorjev Ivane in Matija 
prejeli diplomo in spodbudni nagovor, ki sledi. 

Dragi vsi,
posebej pa vi, novi animatorji,
danes je res poseben trenutek ne samo za vas, ampak za celo našo 

župnijo. Za vami sta dve leti pripravništva, dva poletna oratorija, ani-
matorski vikendi, družabni večeri, polni zabave in smeha, in še mnogo 
drugih stvari, pri katerih ste sodelovali. Danes pa vas uradno spreje-
mamo med animatorje. Povabim vas, da pridete gor v tem vrstnem 
redu: Ana, Anže, Domen, Ema, Glorija, Hana, Kim, Matic, Natalija, 
Rok D., Rok P., Toja, Zala, Lucija, Lucija Vita, Paola, Pija Ana in Sara. 
To, da ste vztrajali, da ste dajali svoj čas, energijo in voljo, pove ogro-
mno o vas. Animatorstvo ni nekaj, kar samo „delaš“, animator je nek-
do, ki z veseljem živi za druge. Biti animator pomeni stopiti iz cone 
udobja in postati zgled. Ne zato, ker si popoln, ampak ker si pripravljen 
dati nekaj več. Kot animatorji niste tu zato, da znate vse ali da rešujete 
vsak zaplet kot superjunaki (čeprav včasih res tako izpade). Poklicani 
ste zato, ker znate nasmejati, potrpeti, tudi ko ni lahko, in ker v skupino 
prinesete novo energijo. Danes vas uradno sprejemamo, a v resnici ste 
že zdavnaj postali del te ekipe. Voditelji šole za animatorje smo pono-
sni na vas, predvsem pa nam je v čast, da vam lahko zaupamo in vemo, 
da boste znali nositi to odgovornost z veseljem in ponosom. Mi vemo, 
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da ste sposobni velikih stvari, mogoče celo enkrat v prihodnosti voditi 
oratorij.

Naj vas Bog na tej poti spremlja in vam da pogum, da boste vedno 
znova znali prižgati iskrico v srcih otrok in drug drugega. Iskrene če-
stitke, veseli smo, da ste del naše ekipe. 

Matija in Ivana

MAJSKo SReČANJe MoŠKe SKUPINe MIR

Od odnosa z Bogom, odnosa do samega sebe v družini, odnosa 
oče – sin in odnosa prijateljstva, bratstva smo vstopili v najbolj 

intimen človeški odnos, odnos med zakoncema.
Pogovarjali smo se o vprašanjih kot so: kaj mi pomeni zakon, kako 

razumem poročni DA, mi uspe živeti odlomek iz sv. Pisma, ki sva ga 
imela na poročni dan, kako v tem kontekstu vidim samega sebe kot 
moža svoje žene, kako si predstavljam, da me vidi ona. Janez Pavel II. 
povzame, da poročna obljuba zajema štiri temeljne točke: da se drug 
drugemu predajata (1) svobodno, (2) popolno, (3) zvesto, (4) odprto za 
življenje. Kako živim vsako od teh točk v vsakdanjem življenju? 

VARUJ NAS MATI

UtRIP



junij 2025, št. 6VARUJ NAS MATI 24

BeReMo

V podelitvi so prišle do izraza misli osvobojenosti, ko sva se poroči-
la, misli o bogastvu globoke povezanosti in zaupnosti, pa tudi težavne-
ga premagovanja razhajanj ter medsebojnega brušenja. Drug drugemu 
sva priča, da obstajava, da si lahko kljub vsemu radostno priznava, da 
sva v redu, da je ona nenadomestljiva lepotica in on ukoreninjen va-
ruh. Tu pa že trčimo ob zvestobo, ki jo ne razumemo samo v smislu 
spolnosti, temveč v širšem smislu do vsega, kar v življenju počnem. 
Ker danes okolje zakonskemu odnosu ni naklonjeno, je dobro ob sebi 
imeti svetovalca, angela, vodnika, ki mu popolnoma zaupamo. Čeprav 
klišejško zveni, on naj se pridruži, ko ona moli in ona naj pride pogle-
dat, ko on spet nekaj šraufa. Poleg naštetega je v Tobitovi knjigi še nekaj 
nasvetov, kako zvezati ta hudega ali dobiti pogum za zaupanje.

Po župnikovem blagoslovu smo nadaljevali s pogostitvijo in med-
sebojnim pogovorom. Pred počitnicami se junija dobimo še dvakrat, 
tretji četrtek v mesecu, 14. junija, pa napovedujemo kuhanja golaža na 
Rakovniku z gostom Maticem Vidicem.

Vito

BRALNI KLUB RAKovNIK – 7. SReČANJe

Roman Preden se kava ohladi japonskega avtorja Toshikazuja Ka-
waguchija je navdihnil tokratno okusno okrasitev Beti in Barbare, 

ki je vsebovala tudi originalne japonske prigrizke za pokušino. Da bi se 
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laže prestavili v deželo vzhajajočega sonca, je v uvodu poskrbela Bar-
bara in opisala navade pitja kave v tej daljni deželi. Kava je tja prišla 
v 17. stoletju z nizozemskimi potniki, prva kavarna pa je bila odprta 
konec 19. stoletja. Način pitja je počasen, uživaški in išče posebne in 
redke okuse v majhnih požirkih.

In prav v kavarni - v čisto posebni kavarni - se dogajajo štiri zgod-
be, katerih središče so vedno odnosi. Odnosi med dvema ljubimcema, 
med materjo in hčerko, med zakoncema in med sestrama. Posebnost 
kavarne je stol, na katerem se lahko, ob zavedanju in upoštevanju mno-
žice pravil, vrnemo v preteklost. Oseba, s katero se želimo srečati v 
preteklosti, je morala biti vsaj enkrat gost te kavarne, v pogovoru pa 
se lahko zadrži le toliko časa, dokler je kava še topla. Stol ni vedno na 
voljo. Na njem skoraj ves čas sedi oseba, ki se je zaradi neupoštevanja 
pravil zataknila med preteklostjo in sedanjostjo. Vse te omejitve so nas 
pripeljale do ugotovitve, da je življenje pač polno omejitev, sami pa 
lahko izbiramo, kako bomo z njimi živeli. 

Večini udeležencev večera je bil roman zelo pri srcu zaradi ne-
zgoščenosti misli. Bere se hitro. Nekateri so zato pogrešali globino in 
močno sporočilo. Osnovno sporočilo romana pa se zelo dobro poka-
že v vseh zgodbah: ni potrebno čakati na prihodnost ali obžalovati 
zamujenega, temveč živeti odnose v tem trenutku, v vsej polnosti in 
celovitosti. Roman je vzpodbuden še zaradi sporočila, da se je kljub 
večletni nepripravljenosti na spremembe pri sebi ali v odnosu mogoče 
tudi sprememeniti, svobodno odvreči svoje prepričanje in sprejeti širši 
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okvir. Romani magičnega realizma, kamor spada tudi prebrana knjiga, 
nam ta širši okvir našega obstoja pomagajo vsaj zaslutiti, včasih pa tudi 
uresničiti.

V sredo, 11. junija, ob 19.30 se pogovarjamo ob knjigi Draga Jan-
čarja To noč sem jo videl. Vsi lepo vabljeni!

Vito

KoLeDAR

JUNIJ 

NED, 8. 6.: BINKOŠTI; župnijski dan, srečanje jubilantov, zaključek 
veroučnega leta; pri sveti maši ob 10.30 sodelujejo veroučen-
ci vseh razredov; veroučenci 9. r. prejmejo priznanje za zvesto 
obiskovanje verouka.

TOR, 10. 6.: posebno srečanje Skupine starejših Andreja Majcna Rakovnik 
(šli bomo na kratek izlet z ladjico po Ljubljanici, dobimo se na 
avtobusni postaji pred prulskim mostom).

SOB, 14. 6.: ob 19.30 debatni večer za moške z Maticem Vidicem.
NED, 15. 6.: nedelja svete Trojice.
PON, 17. 6.: po večerni sv. maši ura molitve v tišini pred Najsvetejšim.
ČET, 19. 6.: slovesni praznik svetega Rešnjega telesa in svete Rešnje krvi; 

po večerni sv. maši je telovska procesija.
SOB, 21. 6.: srečanje bolnikov na Brezjah.
NED, 22. 6.: 12. nedelja med letom.
SRE, 25. 6.: dan državnosti.
NED, 29. 6.: sv. Peter in Pavel, apostola. Animatorji 1. tedna oratorija imajo 

sestanek ob 17.00 v SMC-ju.

JULIJ 

PON, 30. 6.: prvi teden oratorija (ponedeljek–petek). 
SRE, 2. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00.
PET, 4. 7.: prvi petek – posvetitev Jezusovemu Srcu in obisk bolnikov in 

starejših.
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SOB, 5. 7.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu; izlet animatorjev ora-
torija v Istralandijo. Pijave so v SMC-ju.

NED, 6. 7.: 14. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo otroci 
in animatorji 1. tedna oratorija. Animatorji 2. tedna oratorija 
imajo sestanek ob 17.00 v SMC-ju.

JULIJ 

PON, 7. 7.: drugi teden oratorija (ponedeljek–petek).   
TOR, 8. 7.: Vodniki in vodnice z Rakovnika odhajajo na skavtski tabor do 

sobote 19.7.
SRE, 9. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00.
NED, 13. 7.: 15. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo otroci 

in animatorji 2. tedna oratorija. Animatorji 3. tedna oratorija 
imajo sestanek ob 17.00 v SMC-ju. Vovki (skavti) odhajajo na 
poletni tabor do nedelje.

JULIJ 

PON, 14. 7.: tretji  teden oratorija (ponedeljek–petek). Bobri (skavti) gredo 
na poletni tabor do srede.  

SRE, 16. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00.
NED, 20. 7.: 16. nedelja med letom; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo otroci 

in animatorji 3. tedna oratorija. Animatorji 4. tedna oratorija 
imajo sestanek ob 17.00 v SMC-ju.

JULIJ 

PON, 21. 7.: četrti  teden oratorija (ponedeljek–petek). 
SRE, 23. 7.: oratorijska sv. maša ob 9.00.
NED, 27. 7.: 17. nedelja med letom, Krištofova nedelja; pri sv. maši ob 

10.30 sodelujejo otroci in animatorji 4. tedna oratorija. 
PON, 28. 7.: 1. teden varstva v SMC Rakovnik.   

AVGUST

PET, 1. 8.: prvi petek; posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in sta-
rejših na domu. 
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SOB, 2. 8.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 3. 8.: 18. nedelja med letom.
PON, 4. 8.: 2. teden varstva v SMC Rakovnik.   
NED, 10. 8.: 19. nedelja med letom.
PON, 11. 8.: 3. teden varstva v SMC Rakovnik.
PET, 15. 8.: Marijino vnebovzetje – velik šmaren; sv. maše so po nedelj-

skem razporedu.
NED, 17. 8.: 20. nedelja med letom. 
NED, 24. 8.: 21. nedelja med letom.  
NED, 31. 8.: 22. nedelja med letom – angelska nedelja.  

SEPTEMBER 

PET, 5. 9.: prvi petek; posvetitev Jezusovemu Srcu; obisk bolnikov in sta-
rejših na domu. 

SOB, 6. 9.: prva sobota; posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 7. 9.: 23. nedelja med letom. 
PON, 8. 9.: rojstvo Device Marije – mali šmaren (obletnica posvetitve cer-

kve); od 16.30 do 18.00 vpis otrok k verouku. 
TOR, 9. 9. od 16.30 do 18.00 vpis otrok k verouku.
NED, 14. 9.: povišanje sv. Križa, nedelja mladih.

v CeRKvI PoZDRAvLJAMo Nove ČLANe:
Tin Flajs
Val Vrbinc

Žan Benko

v veČNoSt So Se PReSeLILI:
Avgusta Hrovat, r. Smolič, 1945
Hedvika Zurc, r. Zagorjan, 1936
Bogomir Dimic, 1946
Milan Bedenčič, 1955
Vide Starič, 1937
Marjan Miserit, 1931
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Moška skupina MIR iz Župnije Rakovnik v Svetem letu 2025 
vabi na četrto tradicionalno 

GOLAŽIJADO ZA MOŠKE NA RAKOVNIKU
s predavanjem stalnega diakona Matica Vidica na temo

POT DO ZADOVOLJSTVA
v soboto, 14. junija 2025,

v SMC Rakovnik 

Program:
17:00  - prijavljene skupine začnejo s kuhanjem golaža 
19:30  - predavanje Matica Vidica, ki  je univerzitetni diplomirani filozof, 

profesor teologije, specializant logoterapije in stalni diakon v 
novomeški škofiji, in pogovor z njim

21:00  - pokušina golažev in druženje ob ognju ter debata o položaju moških
Lahko pridete samo na predavanje ali pa se priključite eni od 

skupin za kuhanje golaža ali pa prijavite svojo skupino moških …
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Da bo dogodek res uspel, IŠČEMO EKIPE ZA KUHANJA GOLAŽA ali posamez-
nike, ki jih bomo dodelili v skupine za kuhanje. Trenutno imamo prostor v 
skupinah ABRAHAMI (rojeni 1975 - vodja Jože G,), Žerjavica - vodi Aleš V. in 
eno zaključeno skupino Mladi pritrkovalci - vodi Žiga K.
Skupine lahko kuhajo v kotličku na ognju, lahko na plinu, lahko na indukcijski 
plošči – ni pomembno, je pa obvezno, da v skupini kuhajo najmanj 4 moški. 
Vsaka skupina mora sama poskrbeti za opremo in sestavine: minimalno pa 
je 3 kg mesa na ekipo.
Za več informacij se obrnite na kaplana Janeza ali napišite mail na:  
joze@nefiks.si ali pokličite Jožeta Gornika na 041 401 255

tUDI ČeZ PoLetJe Se ZBIRAJo SReDStvA 

Pomlad je odšla in poletje je pred vrati. Ker se že vsi spogledujemo z le-
pim izgledom za dopust, je prav, da pomislimo tudi na to, da prispevamo 
nekaj za cerkev, ki smo jo že lani ozaljšali. 
Nove priložnosti iščemo tudi zato, da za-
ključimo zbiranje sredstev in da se zmeni-
mo za naprej, kaj še potrebujemo in nada-
ljujemo z zbiranjem za obnovo stopnic na 
zvonik. Stroškov pri tako veliki hiši nikoli 
ne zmanjka.

Darujete lahko tako, da pri sveti maši prvo 
nedeljo v mesecu darujete v nabirko, na-
menjeno za obnovo svetišča Marije Po-
močnice na Rakovniku. Vaše darove za na-
men obnove cerkve lahko nakažete nepo-
sredno na župnijski TRR: SI56 0205 8025 3206 123 sklic 00 100; Župnija 
Rakovnik, Rakovniška 6, 1000 Ljubljana ali pri tem uporabite položnice, 
ki jih dobite v SMC ali v župnišču ali plačate s QR kodo.
Seveda pa se lahko oglasite v župnijski pisarni v času uradnih ur: v torek, 
med 10. in 12. uro ali med 16. in 18. uro ali v petek, med 8. in 9. uro ter 
med 16. in 18. uro in oddate dar direktno župniku.
POLETNI DAROVI NE ŠTEJEJO DVOJNO, POMAGAJO PA TROJNO!    Jože Gornik
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Župnijski urad Ljubljana Rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si SALEZIJANSKA 

KNJIŽNICA RAKOVNIK
se nahaja v kletnih 

prostorih Majcnove hiše
TOR: 14.00-18.00
SRE: 9.00-12.00
ČET: 9.00-12.00

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK

dežurstvo: četrtek, 12. junij  
od 17.00 do 19.00

TRR: 02058-0253398959 NLB. 
Hvala za vsak dar.

MOLITVENI NAMENI  
SVETEGA OČETA ZA LETO 2025: JUNIJ 
Molimo, da bi vsak izmed nas našel 

tolažbo v osebnem odnosu z Jezusom 
in se iz njegovega Srca naučil sočutja 

do sveta.

župnija na spletu  
(tudi to glasilo v barvah)
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